
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň,  
Komenského 562, příspěvková organizace 

 
 
Vážení rodiče, 
 
vzhledem ke skutečnosti, že Váš syn/dcera byl/a přijat/a ke studiu na naší škole, a že vlastnímu zahájení 
vzdělávání předchází některé formální záležitosti, prosíme, věnujte pozornost následujícím informacím. 
 

- Zahájení školního roku proběhne 2. září 2024 v 8.00 hodin v budově Střední průmyslové školy 
stavební a Obchodní akademie v Kadani, v ulici Komenského čp. 562. V tento den si žáci přinesou základní 
psací potřeby, poznámkový sešit. 

- Při nástupu do školy předloží žák kopii výročního vysvědčení – doklad o dosaženém stupni vzdělání 
- Ke komunikaci mezi školou a rodiči je používán systém „BAKALÁŘI“. Všechny informace včetně 

přístupových údajů, obdrží žáci při zahájení školního roku a zákonní zástupci na zahajovacích schůzkách. 
- Pokud je Váš syn/dcera v péči školského poradenského zařízení (pedagogicko- psychologická 

poradna, SPC), potom je nutné předložit nejaktuálnější doporučení ŠPZ určené škole. 
- Základní školní potřeby nejsou žákům poskytovány bezplatně. Žáci si je zajistí dle pokynů 

jednotlivých vyučujících, zákonní zástupci budou informováni na zahajovací třídní schůzce. 
- Potvrzení o studiu bude žákům vystaveno po zahájení vlastního vzdělávání. 
- Při škole funguje Sdružení rodičů a přátel školy, které přispívá na žákovské aktivity. Každý žák 

přispívá ročně částkou 400,- Kč, která bude vybírána na začátku školního roku. 
- Žáci si zakoupí studijní průkaz cca 25,- Kč (na pokyn třídního učitele). 
- Pro první ročníky jsou organizovány povinné adaptační kurzy. Kurzy proběhnou v termínech 2. 9. - 4. 

9. 2024 a 9.9.-11. 9. 2024, odjezd 9-9.30 hodin od školy, návrat v dopoledních hodinách. Kurz se bude konat 
v obci Doubice – České Švýcarsko. Tyto kurzy jsou plně hrazené (doprava, ubytování, strava) školou. 
Vzhledem k tomu, že nyní probíhá příprava, budete o tom jakých žáků (tříd) se týká který termín, informováni 
do 23. 8. 2024. 

 
- Doporučujeme pořídit mezinárodní studentskou kartu ISIC 

Nová ISIC karta stojí 350 Kč, prodloužení ISIC karty 250,- Kč. Založení nové ISIC karty – žák vyplní žádost, 
donese vyplněnou žádost + 350,- Kč do kanceláře školy a na e-mail brotankova.t@sps-kadan.cz zašle 
fotografii. 
Prodloužení ISIC karty – žák donese do kanceláře 250,- Kč a bude mu objednána revalidační známka. 
 

- Škola umožňuje žákům stravování ve stravovacím zařízení 
Webové stránky: https://www.tgacv.cz/skolni-jidelna-kadan/ 
Adresa: Fibichova 1129, 43201 Kadaň, Česko 
Kontaktní osoba: Jedličková Pavlína (vedoucí jídelny) 
e-mail: jedlickova@tgacv.cz, tel: 474 316 018 
Způsob úhrady: v hotovosti do pokladny školní jídelny (lze od 1. dne v měsíci mimo posledních dvou pracovních dnů v daném měsíci 
v čase od 10:00 do 14:00 hod) 
bezhotovostně na účet školy (5638441/0100) pod přiděleným variabilním symbolem 
Přihlášky a odhlášky stravy: strávník musí mít zaplacenou zálohu, aby si mohl navolit jídlo (podle výše zálohy lze navolit počet jídel), 
volbu lze provést na terminálu ve školní jídelně nebo prostřednictvím internetu (heslo i uživatelské jméno obdrží strávník při přihlášení se 
k odběru stravy);  odhlášku stravy lze provést den předem do 9 hodin (tj. zrušení stravy např. na středu je nutné provést v úterý do 9 
hodin) na terminálu ve školní jídelně nebo prostřednictvím internetu, případně telefonicky či osobně u vedoucí školní jídelny. 
Snídaně pro žáky se vydávají 6:30 – 7:30 
Obědy pro žáky se vydávají 11:30 – 14:30 
Večeře pro žáky se vydává 17:00 – 17:30 
strávníci 15 a více let -  oběd 44 Kč,  snídaně + přesnídávka 33 Kč, večeře + svačina 49 Kč 
 

- Žáci mohou využít ubytování na Domově mládeže s celkovou kapacitou 90 lůžek. 



Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň,  
Komenského 562, příspěvková organizace 

 
 
Webové stránky: https://www.tgacv.cz/domov-mladeze-kadan/ 
Adresa: Fibichova 1129, 43201 Kadaň, Česko (stejná jako u jídelny) 
Kontaktní osoba:  Veronika Štěpánková (vedoucí domova mládeže),  

e-mail: stepankova@tgacv.cz, tel: 474 316 012 
Ceník ubytování: 1 měsíc - 1 300 Kč; Ubytování v sudém (lichém) týdnu – 650 Kč 
Celodenní stravování - 125 Kč/den. 
 

- Žáci mohou využít v rámci programu „Prevence digitální propasti“ nabídku zapůjčení mobilních 
digitálních zařízení – bližší informace budou podány na zahajovacích třídních schůzkách a žákům na začátku 
školního roku. 
 
- Zahajovací třídní schůzka pro první ročníky se bude konat 12. září 2024 v 15:30 hod v aule SPŠS a 
OA Kadaň. 
  
 
 
 

 
 

V Kadani dne 9. 8. 2024 
 
 
 
Podpis: ……………………………………. 
Ing. Zdeňka Soběslavová 
ředitelka SPŠS a OA, Kadaň, Komenského 562, příspěvková organizace      
                                                                                                                                   
 
 
 
 
 


